INDICAÇÃO  Nº      1060               DE  2.001

Moradores e lideranças de Jaboticabal pedem a limpeza do leito dos Córregos Cerradinho e Jaboticabal.

Os referidos cursos d’água atravessam áreas urbanas bastante povoadas e estão com detritos em vários trechos impedindo o fluxo normal das águas.

Também solicitam a construção de mureta de proteção em locais do entorno de maior trânsito de veículos e pessoas, bem como a implantação do sistema gabião nas margens e o plantio de mata ciliar com espécies de árvores nativas.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes providências para que seja formalizada parceria com a Prefeitura para efetuar a limpeza do leito, a construção de mureta de proteção, a implantação do sistema gabião nas margens e mata ciliar nos Córregos Cerradinho e Jaboticabal, no município de Jaboticabal.

Sala das Sessões, em

Deputado  RAFAEL  SILVA

Sistema STL - Código de Originalidade:260601105200798